BOLETIN DEL CLERO DEL OBISPADO DE LEON.

CONFERENCIAS MORALES.

Suspendidas las Conferencias con motivo de los Santos Ejercicios espirituales del Clero, volverán á reanudarse en el mes próximo.

Las cuestiones que han de resolverse se publicaron en el número 24 del Boletin, correspondiente al 14 de Junio último.

Decreto de la Sagrada Congregación sobre la uniformidad del canto Litúrgico y el verdadero canto Gregoriano.

DECRETUM.

Romanorum Pontificum sollicitudo, quemadmodum in reliquis quae ad Sacram Liturgiam pertinent, in eo etiam exce-lluit, quod ecclesiasticorum concentuum, maxime vero Gregoriani cantus, decori atque uniformitati semper consuluerit. Quocirca, cum iuxta vota Sanctae Tridentinae Synodi, Pius IV Pon-tifex Maximus aliquot S. R. E. Cardinales reformationi liturgici cantus praefecisset, omnem hi curam adhibuere, ut cantus eius-modi ad aptiorem simplicioremque formam reduceretur, et ita ab omnibus divinae psalmodiae operam dantibus recipi adoptarique facile posset. Qua in re perficienda plurimum illos iuvit solers industria atque eximia peritia Magistri Ioannis Petri-Aloysii Praenestini, qui, iusta recensitas prudentissimas normas, ita Romanis Gradualis emendationem perfecit, ut simul proprios, ac genuinos Gregoriani cantus characteres in eo conservaret. Graduale Romanum ita emendatum atque reductum deinceps Paulus V Pontifex Maximus typis Mediceis Romae imprimi ius-sit, et Apostolicis Litteris in forma Brevis approbavit. Quo ex tempore in Pontificia Capella, atque in Patriarchalibus aliisque insignioribus Urbis Ecclesiis adhiberi illud coepit. Petri-Aloysii Praenestini aliquot discipuli coeptum ab eo opus, iuventibus Ro-

manis Pontificibus, prosecuti erant. Aetate vero nostra, cum sa-
me. Pius IX Pontifex Maximus Romanam liturgiam in omnibus
fere Ecclesiis feliciter adoptatam cerneret, etiam in votis habuit
quoad cantum liturgicum uniformitatem inducere. Idcirco per
Sacram Rituum Congregationem peculiarem instituit Commissionem
virorum ecclesiastici cantus, apprime peritorum, qui sub
eiusdem ductu, auspiciis et auctoritate Graduale Editionis Medi-
ceae Pauli V iterum evulgarent, ceterasque partes, quae deerant
eiusdem cantus, ad normam Gradualis perficerent. Hunc volunta-
ti obsecuta Sacra Rituum Congregatio, editis per praefatam Com-
missionem circularibus litteris die 2 Ianuarii anii 1868, nomine
Summi Pontificis invitavit typographos librorum liturgicorum
editores tam nostrates, quam exteros, qui vellent per honorifico
etque saluberrimo huic operi, sub directione Commissionis et
auspiciis Sacrae Congregationis, manus admovere. At cum illud
gravissimum esse omnes agnoscerent, magnasque expensas, di-
lignantiamque plurimam requirere, unus Eques Fridericus Pustet
Ratisbonensis, Summi Pontificis atque Sacrorum Rituum Congre-
gationis Typographus, arduo se huic operi accinxit, ac feliciter,
Graduale quod attinet, illud absolvit. Perfecta itaque fuit Roma-
ni Gradualis Pauli V Editio, maturo studio et cura praedictae
Commissionis, ab eaque, diligenter revisa, et tamquam authen-
tica declarata ad o'ut merito Romana, et a Sacra Congregatione
concinnata diei valeat. Eam Summus Pontifex Pius IX suis
Brevibus litteris datis die 3 Maii anni 1873, plurimum laudavit,
atque ad unitatem cantus ecclesiastici inducendam Reverendissi-
mis locorum Ordinariis, iisque omnibus, quibus Musices Sacrae
cura est, mangnopere commendavit: addita hortatione ipsi Edi-
tori, ut quae adhuc edenda supererant de Gregoriano cantu vo-
lumina, quibus inchoata olim a Paulo V perficitur editio, tan-
dem in lucem proferret. Cum itaque deinceps idem Typogra-
phus, pari studio ac diligentia, et iusta praedictas normas, eam
partem edidisset. Antiphonarii atque Psalterii quae Horas diur-
nas complectitur, Santissimus Dominus Noster Leo XIII alias
edidit Apostolicas Litteras in forma Brevis die 15 Novembris anni
1878, quibus Praedecessoris sui decreta confirmans, eam Editio-
nem à Viris ecclesiastici cantus apprime peritis, ab id a Sacra
Rituum Congregatione deputatis, revisam approbavit atque au-
thenticam declaravit; adiecta, iisdem verbis, quibus sa, me.
Pius IX usus fuerat pro edito Graduali, vehementi Editionis
eiusdem commendatione ad Reverendissimos Ordinarios omnes-
que Musices sacrae cultores, *ut sic cunctis in locis ac dioecesi-
bus, cum in ceteris quae ad Sacram Liturgiam pertinent, tum
etiam in cantu, una eademque ratio servetur, qua Romana uti-
tur Ecclesia.*

Interea temporis plures ecclesiasticae Musices cultores sub-
tilius inquirere cooperunt, quaenam esset primigenia Gregoriani
cantus ratio, quaeque fuerint per subsequentes aetates variae

eiudem phases. Verum tamem plus aequo huius investigationis limites praetergressi, ac nimio antiquitatis amore fortasse abrepiti, negligere visi sunt recentes Sedis Apostolicae ordinationes, eiusque desideria pluries manifestata pro introducenda uniformitate Gregoriani cantus, iuxta modum prudentissimo Romanae Ecclesiae usu comprobatum. Scilicet, posthabito hoc iam sapienter constitutoramite, althuc sibi integrum esse putarunt contendere, ut ad eam, quam ipsi putant, primaevam concentuum formam Gregorianus cantus reducatur, etiam sub obtentu, quod Apostolica Sedes cantum Editionis ab se nuper approbatae authenticum quidem declaraverit, et magnopere commendaverit, at minimi singulis Ecclesiis imposuerit, quin adverterent, ut oportebat, constantem esse Summorum Pontificum praxim ad nonnullos abusus tollendos persuasione magis quam imperatis uti voluisse; eo vel maxime scientes quod Rmi. docorum Ordinarii, et orumque Cleri verba exhortationis Summi Pontificis loco mandati pie et religiose interpretari solent. Quae quidem arbitrandi rationes cum per ephemerides, ac varia edita opuscula vulgarentur, ipsaque Editionis praefatae approbatio in dubium vocaretur; Sacra Congregatio sui officii esse eduxerat Apostolicas Litteras sa. me. Pii IX. iam editas, authenticas declarare, et eiusdem editionis approbationem iterum confirmare, decreto edito die 14 Aprilis anni 1877.

Nihilominus neque eo decreto, neque subsequentibus Apostolicis litteris Sanctissimi Domini Nostri superius memoratis, illi acquiescere visi sunt: quin imo suas opiniones adhuc validius inculcare perrexerent in eo conveutu cultorum ecclesiastici cantus, qui, ut Guidoni Monacho solemnes deferrentur honores, superiore anno Aretii habitus est; non sine illorum offensione, qui Apostolicae Sedis auctoritatem, non minus quam in reliquis ad Sacram Liturgiam pertinentibus, in canticis etiam ratione et uniformitate, unice sequendam esse iure merito existimant. Sed, quidquid hac in re improbandum irrepserit, quoniam ii, qui Aretii hac de causa convenierant, nonnulla eadem de re vota, seu postulata Sanctissimo Domino Nostro Leoni XIII humiliter porrexerunt, eiusdem oraculum exquirentes; idem Sanctissimus Dominus Noster, attenta negotii gravitate, peculiari Sacrae Rituum Congregationis Goetui ab se delecto quorundam S. R. E. Cardinalium Sacris tuendis Ritibus praepositorum, atque aliquot Praesulum Officialium eiusdem Sacrae Congregationis illud expendum commisit. Quae peculiaris Congregatio ad Vaticanum infrascripta die adunata, re mature accurateque perpensa, ac resumptis omnibus ad rem pertinentibus, exquisitisque etiam peritissimorum virorum sententiis, ita, si Sanctissimo placuerit, decernendum censuit:

Vota sua Postulata ab Aretino Conventu superiore anno emissa, ac Sedi Apostolicae ab eodem oblata pro liturgico cantu Gregoriano ab vetustam traditionem redigendo, accepta uti so-

nant, recipi probarique non posse. Quamvis enim ecclesiastici cantus cultoribus integrum liberumque semper fuerit, ac deinceps futurum sit, eruditionis gratia, disquirere quaenam vetus fuerit ipsius ecclesiastici cantus forma, variaeque eiusdem phases, quemadmodum de antiquis Ecclesiae ritibus, ac reliquis Sacrae Liturgiae partibus eruditissimi viri cum plurima commendatione disputare et inquirere consueverunt; nihilominus eam tamtum uti authenticam Gregoriani cantus formam atque legitimam hodie habendam esse, quae iuxta Tridentinas sanctiones a Paulo V, Pio IX sa. me. et Sanctissimo Domino Nostro Leone XIII, atque a Sacra Rituum Congregatione iusta editionem Ratisbonae adornatam, rata habita est et confirmata, utpote quae unice eam cantus rationem contineat, qua Romana utitur Ecclesia. Quocirca de hac authenticitate et legitimitate inter eos, qui Sedis Apostolicae auctoritati sincere obsequuntur, nec dubitandum, neque amplius disquirendum esse. Ut vero cantus, qui in Sacra Liturgia, stricto sensu accepta, adhibetur, uniformis ubique existat, in novis editionibus Missalium, Ritualium ac Pontificalium, eae partes, quae musicis notis designantur, ad normam Editionis predictae a S. Sede approbatae, utpote continentis cantum liturgicum proprium Ecclesiae Romanae (ut praefert ipse titulus in fronte cujusque libri appositus), exigantur, ita ut illius textui sint omnino conformes. De cetero quamvis, iusta prudenterissimam Sedis Apostolicae agendi rationem cum de uniformitate in ecclesiastica liturgia inducenda actum est, praefatam editionem singulis Ecclesiis non imponat, nihilominus iterum plurimum hortatur omnes Reverendissimos locorum Ordinarios aliquae ecclesiastici cantus cultores. ut illam in Sacra Liturgia, ad cantus uniformitatem servandam, adoptare current, quemadmodum plures iam Ecclesiae laudabiliter amplexae sunt.—Et ita decrevit die 10 Aprilis 1883.

Facta autem de his omnibus per infrascriptum Secretarium Sanctissimo Domino Nostro Leoni Papae XIII fideli relatione, Sanctitas Sua Decretum Sacrae Congregationis ratum habuit, confirmavit, et publici iuris fieri mandavit die 26 eiusdem mensis et anni.

D. CARDINALIS BARTOLINIUS S. R. C. PRAEFECTUS.

L. † S.

LAURENTIUS SALVATI, S. R. C. Secretarius.

¿QUÉ FUERZA TIENE LA COSTUMBRE EN MATERIAS LITÚRGICAS?

Así como nada hay más vulgar que cualquiera ley humana, aun canónica, pueda ser abrogada como dice Benedicto XIV en su precioso libro *De Synodo Diæces.*, lib. xii, cap. viii núm. 8 por contraria costumbre, que sea racional y legítimamente prescrita, así tampoco hay otra cosa más obvia que escudarse con la